
Selandia Automobiles A/S

Holsted Park 2, 4700 Næstved

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 21 27 40 97

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
1 /6 2021

Jesper Deleuran
Hendriksen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Egenkapitalopgørelse 12

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 13

Noter til årsregnskabet 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Selandia Automobiler A/S
Holsted Park 2
4700 Næstved
Hjemmeside: www.selandia-auto.dk

CVR-nr.: 21 27 40 97
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Næstved

Bestyrelse

Jesper Deleuran Hendriksen, formand
Niels Peter Larsen
Jens Juel Jeppesen
Christian Gryl Larsen
Jens Kristian Petersen
Christina Brøchner Petersen

Direktion

Michael Therkildsen
Niels Peter Larsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2020	2019	2018	2017	2016
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	24.451	31.178	30.481	28.353	32.164
Resultat af ordinær primær drift	-1.352	690	-766	-1.594	2.290
Resultat før finansielle poster	251	690	-766	-1.594	2.290
Resultat af finansielle poster	-1.412	-1.297	-1.773	-1.340	-1.262
Årets resultat	-1.161	-607	-2.538	-2.934	653
Balance					
Balancesum	59.185	67.638	56.157	75.056	75.969
Egenkapital	4.133	5.294	5.901	8.439	11.374
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	1.604	-2.448	3.257	-2.728	655
- investeringsaktivitet	1.132	-718	-535	-526	-741
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-393	-718	-535	-526	-741
- finansieringsaktivitet	-2.728	3.082	153	-25	-226
Årets forskydning i likvider	8	-85	2.875	-3.279	-312
Antal medarbejdere	47	60	62	60	58
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	0,4%	1,0%	-1,4%	-2,1%	3,0%
Soliditetsgrad	7,0%	7,8%	10,5%	11,2%	15,0%
Forrentning af egenkapital	-24,6%	-10,8%	-35,4%	-29,6%	5,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Nærværende ledelsesberetning omhandler koncernens samlede aktiviteter og resultat heraf for regnskabsåret 2020

Moderselskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg af nye biler af mærket Ford, salg af brugte person- og varevogne, mekanisk arbejde og karrosserireparation af biler samt salg af reservedele internt, detail og engros.

Selskabets ydelser afsættes på det danske marked.

Salget af selskabets ydelser sker fra afdelinger i Næstved, Ringsted og Sorø.

Datterselskabets aktivitet er alene og begrænset til at finansiere koncernens brugtvoagslager.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 1.161.284, og koncernens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 4.133.041.

Der har været ændringer i selskabets aktiviteter grundet leveringsproblemer med Kuga, hvilket har betydet en forskydning af levering påtænkt i 2020 til lev. i 2021. Derudover har der været nedgang i salget af nye og brugte biler pga. Covid19.

Selskabet har frasolgt Slagelse afdelingen pr. 1.5 2020.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets samlede salg af nye personbiler i 2020 har ikke i fulde kunnet leve op til forventningerne. Ligeledes har salg af tillægs ydelser, herunder finansiering, ikke levet op til forventningerne grundet det manglende styksalg.

Selskabets salg af antal brugte biler har ikke indfriet ledelsens forventninger til 2020, og den realiserede bruttofortjeneste har ikke kunnet indfri ledelsens forventninger for 2020. Eftermarkedet, salg af reservedele, mekanisk arbejde og karrosseriarbejde har i 2020 stort set levet op til virksomhedens forventninger. Der er dog en manglende intern omsætning ifm. det manglende bilsalg. Eftermarkedets dækningsbidrag anses for tilfredsstillende og svarende til ledelsensforventninger.

Koncernens likvider er i 2020 er ændret fra tkr. -12.992 til tkr. -11.696.

Ledelsesberetning

Driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

Koncernens pris- og valutarisici er begrænset, idet ændringer i priser på koncernens ydelser som hovedregel vil kunne indregnes i salgsprisen. Kun en eventuelt yderligere ændring i afgiftsberigtigelse af nye biler vil kunne påvirke værdien af koncernens beholdning af brugte biler i negativ retning. Da koncernens produkter afsættes på det danske marked, og det væsentlige vareforbrug etc. er indenlandsk køb, samt at koncernens lån er i danske kroner, har selskabet ingen valutarisici.

Renterisici

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, vil væsentlige ændringer i renteniveaue have væsentlig direkte effekt på indtjeningen.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det er ledelsens forventning, at koncernens resultat for det kommende regnskabsår på baggrund af de ændringer og tilpasninger, der er foretaget i 2019, vil udvise en tilfredsstillende udvikling og indtjening. Det allerede opnået resultat i 2021 bekræfter ligeledes denne forventning.

Forskning og udvikling

Koncernen udfører ikke forskningsaktivitet.

Eksternt miljø

Koncernens miljømæssige forhold, såvel de interne som eksterne, vurderes løbende af de til branchen knyttede institutioner.

Koncernens ledelse følger de anvisninger, som gives og anser således de miljømæssige forhold som værende i overensstemmelse med lovgivningens krav.

Videnressourcer

Koncernens aktiviteter stiller ikke særlige krav til videnressourcer. Koncernens medarbejdere deltager løbende i udbudte kurser for at opdatere deres tekniske viden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		24.451.498	31.178.369	24.435.698	31.162.569
Distributionsomkostninger	1	-15.648.276	-19.503.619	-15.648.276	-19.503.619
Administrationsomkostninger	1	-10.154.778	-10.984.841	-10.138.978	-10.969.041
Resultat af ordinær primær drift		-1.351.556	689.909	-1.351.556	689.909
Andre driftsindtægter		1.628.692	0	1.628.692	0
Andre driftsomkostninger		-26.483	0	-26.483	0
Resultat før finansielle poster	2	250.653	689.909	250.653	689.909
Finansielle indtægter		23.873	55.347	23.873	55.347
Finansielle omkostninger	3	-1.435.810	-1.351.926	-1.435.810	-1.351.926
Resultat før skat		-1.161.284	-606.670	-1.161.284	-606.670
Skat af årets resultat		0	0	0	0
Årets resultat		-1.161.284	-606.670	-1.161.284	-606.670

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Grunde og bygninger		2.572.836	2.572.149	2.572.836	2.572.149
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		974.560	1.415.197	974.560	1.415.197
Indretning af lejede lokaler		233.336	157.712	233.336	157.712
Materielle anlægsaktiver	4	3.780.732	4.145.058	3.780.732	4.145.058
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	0	0	125.000	125.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	6	37.068	37.068	37.068	37.068
Deposita	6	516.855	766.855	516.855	766.855
Finansielle anlægsaktiver		553.923	803.923	678.923	928.923
Anlægsaktiver		4.334.655	4.948.981	4.459.655	5.073.981
Varebeholdninger		42.577.113	46.543.988	42.577.113	46.543.988
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.157.104	11.368.874	8.157.104	11.368.874
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		161.717	161.717	161.717	161.717
Andre tilgodehavender		1.641.316	2.285.959	1.641.316	2.285.959
Udskudt skatteaktiv	10	2.175.000	2.175.000	2.175.000	2.175.000
Periodeafgrænsningsposter	7	101.007	124.575	101.007	124.575
Tilgodehavender		12.236.144	16.116.125	12.236.144	16.116.125
Likvide beholdninger		36.643	28.920	36.643	28.920
Omsætningsaktiver		54.849.900	62.689.033	54.849.900	62.689.033
Aktiver		59.184.555	67.638.014	59.309.555	67.763.014

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2020	2019	2020	2019
		DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital	8	7.500.000	7.500.000	7.500.000	7.500.000
Overført resultat		-3.366.959	-2.205.675	-3.366.959	-2.205.675
Egenkapital		4.133.041	5.294.325	4.133.041	5.294.325
Gæld til realkreditinstitutter		1.220.216	1.438.715	1.220.216	1.438.715
Leasingforpligtelser		0	114.137	0	114.137
Anden gæld		1.327.746	762.304	1.327.746	762.304
Langfristede gældsforpligtelser	11	2.547.962	2.315.156	2.547.962	2.315.156
Gæld til realkreditinstitutter	11	226.562	225.085	226.562	225.085
Kreditinstitutter		11.732.454	13.021.137	5.714.927	7.194.327
Leasingforpligtelser	11	114.298	120.460	114.298	120.460
Modtagne forudbetalinger fra kunder		546.125	782.519	546.125	782.519
Leverandører af varer og tjenesteydelser		32.295.517	36.965.397	32.280.517	36.950.397
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	6.157.527	5.966.811
Gæld til associerede virksomheder		1.035.495	2.137.835	1.035.495	2.137.835
Anden gæld		5.669.989	6.215.428	5.669.989	6.215.427
Periodeafgrænsningsposter	12	883.112	560.672	883.112	560.672
Kortfristede gældsforpligtelser		52.503.552	60.028.533	52.628.552	60.153.533
Gældsforpligtelser		55.051.514	62.343.689	55.176.514	62.468.689
Passiver		59.184.555	67.638.014	59.309.555	67.763.014
Resultatdisponering	9				
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	15				
Nærtstående parter	16				
Anvendt regnskabspraksis	17				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	7.500.000	-2.205.675	5.294.325
Årets resultat	0	-1.161.284	-1.161.284
Egenkapital 31. december	7.500.000	-3.366.959	4.133.041

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	7.500.000	-2.205.675	5.294.325
Årets resultat	0	-1.161.284	-1.161.284
Egenkapital 31. december	7.500.000	-3.366.959	4.133.041

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern	
		2020 DKK	2019 DKK
Årets resultat		-1.161.284	-606.670
Reguleringer	13	894.429	2.209.490
Ændring i driftskapital	14	3.283.026	-2.754.728
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		3.016.171	-1.151.908
Renteindbetalinger og lignende		23.872	55.348
Renteudbetalinger og lignende		-1.435.811	-1.351.929
Pengestrømme fra driftsaktivitet		1.604.232	-2.448.489
Køb af materielle anlægsaktiver		-392.671	-717.948
Salg af materielle anlægsaktiver		14.505	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		250.000	0
Salg af afdeling		1.260.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		1.131.834	-717.948
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-217.021	-215.608
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-1.288.683	3.364.672
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-120.299	-48.880
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		-1.102.340	-18.438
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-2.728.343	3.081.746
Ændring i likvider		7.723	-84.691
Likvider 1. januar		28.920	113.611
Likvider 31. december		36.643	28.920
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		36.643	28.920
Likvider 31. december		36.643	28.920

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
1 Medarbejderforhold				
Lønninger	18.457.840	22.603.841	18.457.840	22.603.841
Pensioner	1.400.305	1.719.251	1.400.305	1.719.251
Andre omkostninger til social sikring	655.825	526.218	655.825	526.218
Andre personaleomkostninger	448.894	674.977	448.894	674.977
	20.962.864	25.524.287	20.962.864	25.524.287
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
Direktion	1.061.700	1.267.200	1.061.700	1.267.200
Bestyrelse	100.000	160.000	100.000	160.000
	1.161.700	1.427.200	1.161.700	1.427.200
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	47	60	47	60
2 Særlige poster				
Gevinst ved afhændelse af afdeling i Slagelse	1.260.000	0	1.260.000	0
Lønkomensation ifbm. Covid-19	368.692	0	368.692	0
	1.628.692	0	1.628.692	0
Posterne er indregnet under andre driftsindtægter.				
3 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	221.742	232.043
Andre finansielle omkostninger	1.435.810	1.351.926	1.214.068	1.119.883
	1.435.810	1.351.926	1.435.810	1.351.926

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	5.067.627	10.332.135	5.218.920
Tilgang i årets løb	83.876	98.452	210.341
Afgang i årets løb	0	-26.670	-1.346.137
Kostpris 31. december	<u>5.151.503</u>	<u>10.403.917</u>	<u>4.083.124</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.495.477	8.916.938	5.061.208
Årets afskrivninger	83.190	518.096	114.722
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.677	-1.326.142
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.578.667</u>	<u>9.429.357</u>	<u>3.849.788</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.572.836</u>	<u>974.560</u>	<u>233.336</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>178.294</u>	<u>0</u>

Moderselskab

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	5.067.627	10.332.135	5.218.920
Tilgang i årets løb	83.876	98.452	210.341
Afgang i årets løb	0	-26.670	-1.346.137
Kostpris 31. december	<u>5.151.503</u>	<u>10.403.917</u>	<u>4.083.124</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	2.495.477	8.916.938	5.061.208
Årets afskrivninger	83.190	518.096	114.722
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.677	-1.326.142
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.578.667</u>	<u>9.429.357</u>	<u>3.849.788</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.572.836</u>	<u>974.560</u>	<u>233.336</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>178.294</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

	Moderselskab	
	2020	2019
	DKK	DKK
5 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	125.000	125.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	125.000	125.000

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Selandia Automobiles Finans ApS	Ringsted	125.000	100%	125.000	0

6 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern		Moderselskab	
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	Deposita	Andre værdipa- pirer og kapital- andele	Deposita
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	37.068	766.855	37.068	766.855
Afgang i årets løb	0	-250.000	0	-250.000
Kostpris 31. december	37.068	516.855	37.068	516.855
Regnskabsmæssig værdi 31. december	37.068	516.855	37.068	516.855

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer og lignende.

Noter til årsregnskabet

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 75.000 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
9 Resultatdisponering				
Overført resultat	-1.161.284	-606.670	-1.161.284	-606.670
	-1.161.284	-606.670	-1.161.284	-606.670

10 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skatteaktiv 1. januar	2.175.000	2.175.000	2.175.000	2.175.000
Udskudt skatteaktiv 31. december	2.175.000	2.175.000	2.175.000	2.175.000

Ledelsen forventer, at det udskudte skatteaktiv kan realiseres indenfor 3-5 år, baseret på forventninger til selskabets indtjening.

11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	353.025	585.591	353.025	585.591
Mellem 1 og 5 år	867.191	853.124	867.191	853.124
Langfristet del	1.220.216	1.438.715	1.220.216	1.438.715
Inden for 1 år	226.562	225.085	226.562	225.085
	1.446.778	1.663.800	1.446.778	1.663.800

Noter til årsregnskabet

11 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	Koncern		Moderselskab	
	2020 DKK	2019 DKK	2020 DKK	2019 DKK
Leasingforpligtelser				
Mellem 1 og 5 år	0	114.137	0	114.137
Langfristet del	0	114.137	0	114.137
Inden for 1 år	114.298	120.460	114.298	120.460
	114.298	234.597	114.298	234.597
Anden gæld				
Mellem 1 og 5 år	1.327.746	762.304	1.327.746	762.304
Langfristet del	1.327.746	762.304	1.327.746	762.304
Øvrig kortfristet gæld	5.669.989	6.215.428	5.669.989	6.215.427
	6.997.735	6.977.732	6.997.735	6.977.731

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

	Koncern	
	2020 DKK	2019 DKK
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-23.873	-55.347
Finansielle omkostninger	1.435.810	1.351.926
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	742.492	912.911
Andre reguleringer	-1.260.000	0
	894.429	2.209.490

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2020	2019
	DKK	DKK
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.966.876	-7.110.456
Ændring i tilgodehavender	3.879.982	-4.650.464
Ændring i leverandører m.v.	-4.563.832	9.006.192
	3.283.026	-2.754.728

	Koncern		Moderselskab	
	2020	2019	2020	2019
	DKK	DKK	DKK	DKK
15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser				

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	2.572.836	2.572.149	2.572.836	2.572.149
---	-----------	-----------	-----------	-----------

Selskabets primære leverandør har sikkerhed i selskabets beholdning af nye biler, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 16.423.

Til sikkerhed for lagerfinansiering på TDKK 8.112, er der givet sikkerhed i selskabets beholdning af demo- og udlejningsbiler, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 8.112.

Til sikkerhed for selskabets leasinggæld på TDKK 114, er der givet sikkerhed i finansielle leasingaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 174.

Leje- og leasingforpligtelser

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 24 mdr.	3.713.304	4.426.974	3.713.304	4.426.974
--	-----------	-----------	-----------	-----------

Noter til årsregnskabet

15 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

16 Nærtstående parter

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Selandia Automobiles A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncern- og årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Selandia Automobiles A/S samt virksomheder, hvori moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet gennem aktiebesiddelse eller på anden måde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt for koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af fabrikker.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v. Afskrivning på goodwill indgår tillige i det omfang, goodwill vedrører distributionsaktiviteten.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedernes hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger	50 år
Installationer	20 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, som ikke er handlet på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Noter til årsregnskabet

17 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$